[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.04.2016                                                                                                           № 246
г. Орлов

   О ликвидации муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа д. Степановщина Орловского района Кировской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012г № 270-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Орловского района от 13.11.2010 № 314 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений,  а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», постановлением администрации Орловского района от 25.02.2015г № 102 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций, расположенных на территории Орловского муниципального района Кировской области», принимая во внимание Заключение по результатам проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д. Степановщина Орловского района Кировской области от «14» апреля 2016 г., администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение начальную общеобразовательную школу д. Степановщина Орловского района Кировской области в сроки, предусмотренные законодательством.

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д. Степановщина Орловского района Кировской области согласно приложению (далее – Комиссия).

3. Комиссии в период ликвидации организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых обязательств, находящихся на балансе муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д. Степановщина Орловского района Кировской области.
4. Уполномочить директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д. Степановщина Орловского района Кировской области Двинину Н.П. выступить заявителем при внесении сведений о ликвидации в органе, уполномоченном выполнять регистрацию юридических лиц, и осуществить:

- процедуру ликвидации муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д. Степановщина Орловского района Кировской области в соответствии с законодательством;

- опубликование информации о ликвидации муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д. Степановщина Орловского района Кировской области в журнале «Вестник государственной регистрации».

5. Управлению образования Орловского района (Ляскович Л.В.):

5.1. Обеспечить контроль за переводом обучающихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д. Степановщина Орловского района Кировской области в МКОУ ООШ с. Колково;
5.2. Предупредить директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д. Степановщина Орловского района Кировской области о предстоящей ликвидации.
6. Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д. Степановщина Орловского района Кировской области предупредить работников, в установленном трудовым законодательством порядке, о предстоящей ликвидации учреждения.

7.  МКУ «ЦБМУО» обеспечить:

7.1. составление, утверждение актов инвентаризации  ликвидируемого учреждения и направление их в управление по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района;
7.2. составление промежуточного ликвидационного и ликвидационного баланса.

8. Управлению по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района оформить в установленном порядке изъятие из оперативного управления муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д. Степановщина Орловского района Кировской области имущества, относящегося к муниципальной собственности.
9. Тебенькову Н. Е. управляющему делами администрации Орловского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район.
        10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования Орловского района Ляскович Л.В..
        11. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
И.о. главы администрации

Орловского района               Н.Е. Тебеньков

Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Орловского района Кировской области от 29.04.2016 № 246

 __________________________

СОСТАВ

Комиссии по ликвидации муниципального казенного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д. Степановщина Орловского района Кировской области
Двинина Надежда Павловна– директор МКОУ НОШ д. Степановщина, председатель комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

Мезенева Анна Николаевна – старший специалист, юрисконсульт управления образования  Орловского района;
Фокина Лариса Валерьевна – начальник управления по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам;

Зыкова Ольга Сергеевна – главный специалист, юрисконсульт администрации Орловского района;

Плотникова Наталья Юрьевна – директор МКУ «ЦБМУО» (по согласованию);

Влашина Наталья Михайловна - бухгалтер МКУ «ЦБМУО» (по согласованию).

________________